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10 Lat    
Euroregionu

„Pro Europa Viadrina”
Euroregion  „Pro  Europa  Viadrina”

św iętuje w  tym  roku X-lecie sw ego istnie-
nia. Z  tej okazji,  w  dniu  15  grudnia
2003  r. w  K leist F orum  w e  F rankfurcie
n/O , m iały m iejsce uroczystości zw iąza-
ne z obchodam i tej w ażnej dla  Eurore-
gionu Pro Europa Viadrina rocznicy.

W  ram ach  pierwszej części tego  wyda-
rzenia odbyło się XV II Posiedzenie R ady
E uroregionu, której przewodniczył Pre-
zydent Euroregionu  J ürgen  R einking
oraz  Wiceprezydent T adeusz  J ędrzej-
czak. N a Posiedzenie  R ady  zostali za-
proszeni,  oprócz  wszystkich  stałych
członków, goście honorowi w  tym  m . in.

Wicewojewoda L ubuski Pani J oanna –
Kasprzak  Perka oraz Pani Elisabeth
Schroedter  Poseł  do  Parlam entu
E uropejskiego.
W  tym  dniu odbyły się również U roczy-
ste  O bchody,  podczas  których  m iały
m iejsce  przem ówienia, gratulacje  oraz
życzenia dalszej tak aktywnej i owocnej
działalności. Wręczono m edale „Zasłużo-
na osoba dla Euroregionu  Pro  Europa
V iadrina”, które otrzym ali Pan Manfred
Stolpe (delegacja Euroregionu wręczyła
m edal 8 X II 2003 r w Berlinie). O d poło-
wy 1990 roku jest członkiem  SPD , w  li-
stopadzie tegoż roku wybrany przez par-
lam ent na funkcję prem iera rządu krajo-

W ręczenie m edalu  Persona  E uroregionu
„Pro E uropa V iadrina”

Przem ów ienie  prezydenta  E uroregionu
„Pro  E uropa  V iadrina”  Pana  J ürgena
R einkinga

Przem ów ienie Pani E lżbiety W innickiej

W ystąpienie dzieci z przedszkola E uro K ita
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wego  Brandenburgii. O ceniany  jako  je-
den z najskuteczniejszych polityków  nie-
m ieckich po obaleniu m uru berlińskiego.
Pod rządam i Stolpego w  latach 1990-95
Brandenburgia wysunęła się na czoło we
współpracy  przygranicznej z  Polską  –
szczególnie regularne i ożywione kontak-
ty utrzym uje z województwam i Polski Za-
chodniej.  U czestniczył  w  inauguracji
działalności  polsko-niem ieckiego  T owa-
rzystw a Wspierania G ospodarki, otwarciu
kilku przejść granicznych i term inalu cel-
nego w  Świecku. D zięki niem u udało się
otworzyć Europejski U niwersytet V iadri-
na we  F rankfurcie nad  O drą. A ktywnie
działał przy utworzeniu m . in. euroregio-
nu Pro Europa V iadrina. 
K olejny m edal trafił do rąk Pana Em i-
liana Popław skiego byłego Prezydenta
Z achodniej  Izby  G ospodarczej  i  jej
założyciela,  był C złonkiem  Prezydium
K rajowej Izby G ospodarczej, organizato-
rem  im prez targowo – wystawienniczych
oraz  konferencji  gospodarczych.  Pan
E m ilian Popławski jest ponadto posiada-
czem  Srebrnego K rzyża Z asługi, O dznaki
H onorowej za Zasługi dla Województwa
G orzowskiego, Złotego  K rzyża  Zasługi
oraz wielu innych nagród.
Posiadaczem  trzeciego, ostatniego  wrę-
czanego  m edalu  był Pan  Wolfgang
Pohl, który w dniu 5 czerwca 1993 pod-
pisał L ist Intencyjny o utworzeniu euro-
regionu. Ze strony polskiej podpisał go
Prezes Stowarzyszenia L ubuszan  Pogra-
nicze – Paw eł Kisielew ski, a ze strony
niem ieckiej Prezes Stowarzyszenia Środ-
kowa O dra – Wolfgang Pohl.
U roczystym  obchodom  towarzyszyły wy-
stępy artystyczne dzieci z Euro – przed-
szkola we  F rankfurcie  n/O , przepiękne
prezentacje  przygotow ane  przez benefi-
cjentów, pokazujące m . in. przykłady na
to, że  współpraca polsko-niem iecka ist-
nieje a realizowane przy pom ocy Eurore-
gionu projekty dofinansowane z progra-
m u  Phare  i Interreg  m ają  nam acalny
przykład. D odatkow ą  atrakcją  był przy-
jazd Strażaków  ze Słubic i F rankfurtu n/
O , którzy  zaparkow ali swoje  strażackie
sam ochody pod  F orum  K leista co  było
niew ątpliw ie  dodatkow ą  atrakcją. Miało
rów nież m iejsce otwarcie wystaw y „G o-
rzowskie punkty widzenia”.
U roczystym  obchodom  towarzyszył nie-
zwykle  m iły  m uzyczny  akom paniam ent
oraz rów nie m iły wspólny poczęstunek,
podczas  którego  m ożna  było  podzielić
się  swoim i refleksjam i oraz odczuciam i
na tem at obchodów 10-lecia E uroregionu
Pro Europa Viadrina. 

Marcin G uła

G oście na 10 leciu E uroregionu

Przem ów ienie W iceprezydenta T adeusza J ędrzejczaka
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8  grudnia  2003  roku  w  Berlinie
W icerezydent Euroregionu  „Pro  Europa
Viadrina”  Pan  T adeusz  Jędrzejczak  w
obecności Pana  M atrina  Patzelta  N ad-
burm istrza  F rankfurtu  n/O , w ręczył M e-
dal Euroregionu  „Pro  Europa  Viadrina”
Panu dr M anfredow i S tolpe.

D r Manfred Stolpe urodził się w  1936
roku w Szczecinie. W latach 1955-59 stu-
diował prawo w  Jenie. W  latach 1959-69
pracował  w  K ościele  Ewangelickim
w  Berlinie – Brandenburgii, studiując je-
dnocześnie zaocznie na Wolnym  U niwer-
sytecie w Berlinie od 1961 roku.
O d połowy 1990 roku członek SPD , w li-
stopadzie tegoż roku wybrany przez par-
lam ent na funkcję prem iera rządu krajo-
wego Brandenburgii. O ceniany jest jako
jeden  z  najskuteczniejszych  polityków
niem ieckich  po  obaleniu  m uru  berliń-
skiego.
Pod rządam i Stolpego w  latach 1990-95
Brandenburgia wysunęła się na czoło we
współpracy  przygranicznej z  Polską  –
szczególnie regularne i ożywione kontak-
ty utrzym uje z województwam i Polski Za-
chodniej.
U czestniczył w  inauguracji działalności
polsko-niem ieckiego T ow arzystw a Wspie-
rania G ospodarki, otwarciu kilku przejść
granicznych  i  term inalu  celnego
w Świecku.
D zięki niem u  udało  się  otworzyć Euro-
pejski U niwersytet V iadrina we F rankfur-
cie nad O drą.
A ktyw nie działał przy utworzeniu eurore-
gionu „Pro E uropa V iadrina”. Senat U S
przyznał m u tytuł doktora honoris causa
w 1996 roku.

M.G .

Uhonorowanie Medalem Persona
Euroregionu „Pro Europa Viadrina”

O d lew ej: T adeusz J ędrzejczak, Manfred S tolpe, Martin Patzelt

W  dniach  2-3  grudnia  odbyło  się
w  Kalsku, zorganizow ane  przez  U rząd
W ojew ódzki L ubuskie  F orum  na  rzecz
przeciw działania  patologii w śród  dzieci
i młodzieży w iejskiej.

L ubuskie
Forum

O tw arcia  konferencji dokonała  J olanta
Nieścierew ska  –  D oradca  Wojewody
L ubuskiego  ds. Patologii Społecznych.
Wykład inauguracyjny pt. „Zasoby i ogra-
niczenia rodziny wiejskiej a m ożliwości
rozwojowe dzieci” wygłosiła dr hab. D o-
rota R ybczyńska. Sytuacje polskiej wsi
przedstawił Hieronim  Aleksandrom cz.
–  Wicedyrektor A gencji N ieruchom ości
R olnych  Skarbu  Państw a  w  G orzow ie

Wlkp. Małgorzata D om agała – D yrek-
tor Biura  Integracji Europejskiej zapo-
znała licznie zgrom adzonych uczestników
F orum  o  m ożliwościach  pozyskiw ania
środków  pom ocowych U nii E uropejskiej
na działania dotyczące m łodzieży i dzieci.
W  konferencji  uczestniczył Krzysztof
Szydłak – D yrektor Euroregionu.

K . S z.



5EU R O IN F O R MAC J E nr 1/24 styczeń 2004

W  dniu  14  listopada  2003  r. pod
przew odnictw em  J ürgena R einkinga –
Prezydenta  Euroregionu  „Pro  Europa
Viadrina” odbyło się w  G orzow ie W lkp.,
posiedzenie Prezydium  Euroregionu.

O brady  zdom inowały  kwestie  związane
z wdrażaniem  Program u  Phare C BC  II
i IN T E R R E G  III  A  oraz z m iejscem  eu-
roregionu  we  wspólnej realizacji Inter-
reg – u III A  w 2004-2006. U stalono też
porządek obrad  R ady Euroregionu  oraz
om ówiono  przygotowania  do  obchodów
10-lecia Euroregionu.

K . S z.

Prezydium

W  dniu  04  listopada  2003  w  sali
konferencyjnej U rzędu M iejskiego w  Słu-
bicach odbyła się konferencja: „Z  sąsia-
dów  będą  sportow i partnerzy” zorgani-
zow ana  przez  Europejską  Akadem ię
S portu  L andu  Brandenburgia,  O środek
S portu i R ekreacji w  Słubicach i Eurore-
gion „Pro Europa Viadrina”.

U czesnikam i konferencji byli: Pan  R y-
szard Bodziacki i Pani Elżbieta Kar-
m azyn  jako honorow i goście, przedsta-
wiciele jednostek organizacyjnych struk-
tur sportu (związki sportowe i stowarzy-
szenia działające w  Euroregionie, przed-
stawiciele sam orządów lokalnych).
Program  konferencji  obejm ow ał sesję
plenarną, w  której uczestniczyli m iędzy
innym i: Pan  R üdiger R ietzel (Eurore-
gion „Pro Europa V iadrina”, który przed-
stawił działalność sportową w Euroregio-
nie oraz m ożliwości dla poparcia działań
w  dziedzinie  oświaty i sportu). K s. dr
G rzegorz C hojnacki (D uszpasterz aka-
dem icki, który przedstaw ił znaczenie kul-
tury i sportu w jednoczącej się Europie).
Pan D ieter Schafer i E dw ard C hiliń-
ski (prelegenci przedstaw iający struktu-
rę  i budowę  sportu  po  obu  stronach
O dry, wspólne inicjatywy i perspektyw y).
Pan Manfred Wothe i R yszard F ran-
czuk  (prelegenci przedstawiający form y
w yszkolenia i dokształcania oraz uznanie
kwalifikacji w sporcie).
N a  podstawie  wygłoszonych  referatów

Konferencja: „Z SĄSIADÓ W BĘDĄ SPO R T O W I PAR T N ER Z Y”

oraz w  toku dyskusji nasunęły się nastę-
pujące wnioski: należy opracow ać wspól-
ny  program  szkoleń  dla  instruktorów
sportu, należy  kontynuow ać  szkolenie
trenerów  w  poszczególnych  krajach  sy-
stem em  dwujęzycznym , należy rozwinąć
zakres szkolenia i dokształcania kadry –
jako główny nacisk – troska o człowieka,
należy kontynuow ać szkolenia trenerów
prowadzących  zajęcia z osobam i niepeł-
nosprawnym i, w  wyniku  deficytu  znajo-
m ości struktur sportu po obu  stronach
O dry należy zapoznać wszystkich przed-

stawicieli  konferencji  i  społeczeństwo
o  strukturach  sportu  w  Brandenburgii
i Polsce oraz należy opracować wspólny
kalendarz  im prez  sportowych,  gdzie
O dra będzie łączyć a nie dzielić.
Po  części oficjalnej wszyscy  uczestnicy
konferencji udali się na obiekty O środka
Sportu i R ekreacji w  Słubicach zapozna-
jąc się z przebiegiem  zrealizow anej inwe-
stycji sportowej pod nazwą „Moderniza-
cja stadionu lekkoatletyczno piłkarskiego
O SiR  Słubice”  w  ram ach  program u
„Strategia Słubice – F rankfurt 2003”.

 R yszard C hustecki
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W  dniach 21-23  listopa-
da odbyły się XI M iędzyna-
rodow e  T argi  Pogranicza.
W zięło  udział ponad  150
w ystaw ców. N iektóre  stois-
ka prezentow ały się bardzo
zachęcająco.

N ie  sposób  było  przejść
obojętnie obok stoiska pre-
zentującego różnorodne wy-
roby wędliniarskie  z m ięsa
strusia  afrykańskiego. N ie-
zwykłym  zainteresow aniem
cieszyło  się  stoisko  Pol-
skich  L asów  Państwowych,
prezentujące  bogatą  kolek-
cję owadów  i m otyli, wypo-
sażone w m ikroskopy i ulot-
ki, z których m ożna było się
dowiedzieć  o  niezwykłych
osobliwościach  G orzow sko-
-Barlineckiego  Parku  K ra-
jobrazowego.  H onorów
przym iotnika Międzynarodo-
we strzegły nieliczne firm y
z  zaprzyjaźnionego  F rank-
furtu oraz stoisko prezentu-
jące walory R egionu A bruz-

Targi Pogranicza 21-23 listopada

S toisko E uroregionu „Pro E uropa V iadrina”

zo z Włoch.
Wśród  150 wystawców  znalazło  się  ró-
wnież  m iejsce  na  stoiska  dla  urzędów
gm in oraz dla Euroregionu, który zapre-
zentow ał swój dorobek  po  raz kolejny.
Pokazanie  firm  i wszystkich  organizacji
m iało  przede  wszystkim  udowodnić, że
Międzynarodowe  T argi Pogranicza  nie
przeżyły  się  i m ogą  stanowić pom ost
w  nawiązyw aniu  ściślejszych  kontaktów
handlowych.
Istotne  było  również to, że  tegoroczny
wstęp  na targi był bezpłatny, aby przy-
ciągnąć jak największą liczbę gorzow ian
i nie  tylko. N ajwiększym  zainteresow a-
niem  cieszyły się stoiska z branży rolno-
-przem ysłowej, na  których  m ożna  było
spróbować różnych specjałów. Po takim
sm acznej degustacji m ożna było podejść
do  naszego  stoiska  i poczęstow ać się
daw ką  inform acji o  regionie, turystyce
oraz o naszych dokonaniach w m inionym
czasie.
R easum ując  m ożna  wysunąć stwierdze-
nie, że T argi były dobre i potrzebne za-
równo dla sfery intelektualnej jak i este-
tycznej  a  zarazem  stanow iły  pom ost
w  nawiązaniu  ściślejszych  kontaktów
handlowych.

 Marcin G uła

W  dniach 11 i 12 grudnia W ojew ó-
dzka  i  M iejska  Biblioteka  Publiczna
w  G orzow ie W lkp. zorganizow ała  w ar-
sztaty  szkoleniow e  „Pozabudżetow e
źródła  finansow ania  bibliotek  publi-
cznych w  kontekście aktualnych m ożliw o-
ści  i  perspektyw y  integracji  z  U nią
Europejską”.

W  szkoleniu licznie uczestniczyli biblio-
tekarze  z  terenowych  bibliotek  publi-
cznych  województwa lubuskiego, praco-
wnicy  innych  sam orządowych  instytucji
kultury z dom ów kultury i m uzeum . 
C elem  warsztatów  było podniesienie po-
ziom u  um iejętności w  zakresie  efekty-
wnego pozyskiwania źródeł pozabudżeto-
wych  – funduszy krajowych  i unijnych.

Warsztaty „Pozabudżetowe źródła finansowania bibliotek publicznych
w kontekście aktualnych możliwości i perspektywy integracji z Unią
Europejską”.

Warsztaty otworzył Pan  Edw ard  J erzy
J aw orski D yrektor WiMBP w  G orzow ie
Wlkp. Podczas pierw szego dnia warszta-
tów  przedstawione zostały aktualne m oż-
liwości, a także perspektywy, finansow a-
nia bibliotek publicznych oraz innych in-
stytucji kultury ze środków  pozabudżeto-
wych oraz om ówiono zasady przygotow y-
wania wniosków o dotacje. 
Paw eł Kochanow ski z  U rzędu  Miej-
skiego  w  G orzow ie  Wlkp. om ówił po-
zabudżetowe źródła finansowania działal-
ności bibliotek  publicznych  z  funduszy
krajowych  i unijnych, a D orota  Niem -
czyk  z  N arodowego  C entrum  K ultury,
m ożliwości  wykorzystania  funduszy
strukturalnych dla sektora kultury. 
O becne m ożliwości i perspektywy pozys-

kiwania dotacji na polsko  – niem ieckie
przedsięwzięcia  kulturalne  w  Wojewó-
dztwie  L ubuskim  z  Program u  Phare
C BC  i IN T E R R E G  III  A  przedstawione
zostały  przez  Krzysztofa  Szydłaka
z  E uroregionu  „Pro  Europa  Viadrina”.
Ew a  Wachow ska  z  U rzędu  Marszał-
kowskiego zaprezentowała ogólne zasady
wypełniania  kart  wniosków, z  uwzglę-
dnieniem  celów, uzasadnienia, efektów
i działań oraz konstrukcji harm onogram u
i budżetu. W  drugim  dniu odbyły się za-
jęcia, prowadzone m etodam i aktywizują-
cym i, w  m ałych  grupach, um ożliwiające
nabycie praktycznych um iejętności w  za-
kresie wypełniania fiszek projektowych.

K . S z.
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W  dniu 20  listopada odbyła się pod
przew odnictw em  w spółprzew odniczą-
cych K lausa  Baldaufa  i Jacka  Jerem icza
posiedzenie polsko  – niem ieckiej G rupy
R oboczej Projektm anagem ent. 

G rupa  R obocza  pozytywnie  zaopiniow ał
projekty  „O d  C złowieka  do  człowieka,
G rupa B/C ”, „O d C złowieka do człowie-
ka, G rupa A ”, „Biuro koordynacyjne E u-
roregionu we F rankfurcie/O ” oraz „Szla-
ki przyrodnicze i kulturalne na Ziem i L u-
buskiej”,  którego  beneficjentem  było
Stowarzyszenie  N atur F reunde  „Przyja-
ciele Przyrody”, które m ają być om awia-
ne na K om itecie Sterującym . 
D yskutow ano  o  roli  euroregionu  we
wdrażaniu  IN T E R R E G  III  A  w  latach
2004-2006  oraz  o  zadaniach  stojących
przed G rupą R oboczą w  przyszłym  roku.
Z apoznano  się  z projektam i „Integracja
upośledzonych  i ciężko  upośledzonych
pracowników w polsko-niem ieckim  obsza-
rze granicznym ” oraz „Wspólna organiza-
cja ścieżki rowerowej O dra-N ysa w  ob-
szarze  O derbruch  m iędzy  F rankfurtem
n. O a H ohensaaten”.

K . S z.

Grupa R obocza
Projektmanagement

Zarząd Zw iązku Pracodaw ców  Pow ia-
tu S ulęcińskiego „Przedsiębiorczość”, Za-
rząd  Zw iązku  W spierania  R ozw oju  G o-
spodarczego Pow iatu O dra-S prew a oraz
K lub Przedsiębiorców  w  G rodnie byli or-
ganizatoram i IV M iędzynarodow ej Konfe-
rencji Zrzeszeń Pracodaw ców  połączonej
z  giełdą  kooperacyjną,  której przew o-
dnim  tem atem  była  polsko-niem iecko-bia-
łoruska w spółpraca ponad granicam i.

K onferencja odbyła się w  dniach 20-21
października 2003 r. w G rodnie. W  trak-
cie konferencji zapoznano  się z proble-
m atyką  gospodarczą  Białorusi, a  także
naw iązyw ano  polsko-niem iecko-białorus-
kie kontakty gospodarcze w  trakcie odby-
w ającej się giełdy kooperacyjnej, zorga-
nizow anej przez  T ow arzystw o  W spiera-
nia  G ospodarki. Dyskutow ano  na  tem at
roli i znaczenia Euroregionów  w e w spół-
pracy  gospodarczej m iędzy  Białorusią,
Polską  oraz  N iem cam i  oraz  o  roli
Euroregionu  „Pro  Europa  Viadrina”. N a
zakończenie konferencji podpisano U m o-
w ę  S m orządow o-G ospodarczą  o  w spół-
pracy m iędzy Pow iatem  S ulęcińskim , Po-
w iatem  O dra-S pew a  i G rodzieńskim  R e-
jonow ym  K om itetem  W ykonaw czym.

Współpraca ponad granicami
U m ow ę  w  obecności  licznie
zgrom adzonych gości podpisali
Adam  Basiński – S tarosta S u-
leciński,  Manfred  Zalenga  –
S tarosta  Pow iatu  O dra-S prew a
i Michaił Kam arecz – Przew o-
dniczący  G rodzieńskiego  R ejo-
now ego K om itetu W ykonaw cze-
go.

K . S z.



8 EU R O IN F O R MAC J E nr 1/24 styczeń 2004

Grupa R obocza ds.
turystyki

11.12.2003 r. odbyło się posiedzenie
G rupy R oboczej ds. T urystyki. G ospoda-
rzam i spotkania  byli burm istrz  S ulęcina
Pan  M ichał Deptuch  oraz  nadleśniczy
N adleśnictw a  S ulęcin  Pan  W itold
W asylków.

C złonkowie G rupy zostali zapoznani z tu-
rystyką na terenach leśnych, jak rów nież
z perspektyw am i jej rozwoju na terenie
gm iny  Sulęcin,  która  posiada  bogatą
i dobrze rozwiniętą sieć ścieżek rowero-
wych oraz tereny do uprawiania turysty-
ki kwalifikowanej.
Burm istrz  Sulęcina  zapoznał zebranych
z pom ysłem  stworzenia  górskiego  toru
rowerowego czem u sprzyja duże pofałdo-
wanie  terenu  wokół Sulęcina. G ośćm i
posiedzenia byli rów nież przedstawiciele
dwóch  wydawnictw: Pietruska  &  Mier-
kiewicz z Poznania oraz V BB  Berlin  –
Brandenburg z Berlina, którzy przedsta-
wili projekt m apy turystycznej, ze szcze-
gólnym  uwzględnieniem  kom unikacji re-
gionalnej (autobusowej, szynowej)  oraz
szlaków  rowerowych, kajakow ych  i pie-
szych, na terenie Ziem i L ubuskiej rozcią-
gającej się po obu stronach O dry od Ber-
lina do  G orzow a Wlkp. G rupa R obocza
odniosła się bardzo pozytywnie do przed-
stawionej  propozycji,  ponieważ  m apa
przedstaw iałaby połączenia szlaków  tury-
stycznych  pom iędzy  stroną  polską
i niem iecką. 
Przedstawiciele  wydaw nictw  zwrócą  się
z oficjalnym  pism em  do gm in i powiatów
po stronie polskiej, w  którym  szczegóło-
wo przedstaw ią cały projekt.

E lżbieta K arm azyn

W  dniu 08.12.2003  r. w  S ali S esyj-
nej U rzędu M iejskiego odbyło się szkole-
nie  dotyczące  naboru  w niosków  w  ra-
m ach II  edycji Phare 2001. Beneficjenci
zostali  zapoznani  z  w ytycznym i  oraz
w nioskiem , które  będą  rów nież obow ią-
zyw ać przy edycji Phare 2002.

N ajważniejsze  zm iany  w  wytycznych
w odniesieniu do edycji poprzednich to:
• now y wniosek,
• um ow a  grantow a  jako  załącznik  do

wniosku nie m usi być załączona,
• wnioskodawcy m oże zostać przyznany
więcej niż jeden grant podczas naboru
wniosków. Jednak  łączna sum a przy-
znanych grantów  nie m oże być więk-
sza niż 95 000 EU R ,

• wszyscy  beneficjenci m usza  załączyć
bilans oraz rachunek zysków i strat za
ostatni rok,

• wypełnienie  deklaracji  partnerstw a
nie dotyczy już wnioskodawcy,

• zm ianie uległy również zapisy w  pkt.

2.1.1.(2) w wytycznych, inform ujące o
potencjalnych  wnioskodawcach  nie
m ających prawa uczestniczenia w  na-
borze projektów i otrzym ać grantu.

N abór wniosków w ram ach II edycji Pha-
re 2001 decyzją Przedstawicielstw a K o-
m isji Europejskiej w  Warszawie  został
anulowany. 
N abór wniosków  do  edycji Phare 2002
zostanie ogłoszony w styczniu 2004 r.

E lżbieta K arm azyn

Szkolenie FMP Phare C BC

W  dniu  17 października
2003  r. Biuro  Integracji Euro-
pejskiej L ubuskiego U rzędu W o-
jew ódzkiego  i S tow arzyszenie
„Europom ost”  zorganizow ało
konferencję  gospodarczą  dla
przedstaw icieli  władz  L w ow a,
Drohobycza i S am bora. 

Jednym  z tem atów  była działal-
ność Euroregionu „Pro Europa
V iadrina”,  którą  przedstawił
K rzysztof  Szydłak- D yrektor
biura. U czestnicy spotkania wy-
razili opinie, iż  jest ogrom ne
zapotrzebow anie na stworzenie
m ożliwości odbywania  praktyk
w  Polsce oraz zdobyw ania wie-
dzy nt. jak pozyskać środki po-
m ocowe U nii Europejskiej.

K . S z.

Pomost w integracji

O bradom  przew odniczył T adeusz Jęd-
rzejczak - Prezydent G orzow a W lkp.

W związku z przygotowaniam i do uzyska-
nia akredytacji na potrzeby zdecentrali-
zowanego system u wdrażania program ów
Phare  C BC  –  ED IS  Walne  Zebranie
C złonków  uchwaliło  nowy statut Stow a-
rzyszenia. O m ówiono  stan  wdrażania

Walne Zebranie C złonków Stowarzyszenia
Gmin Polskich  Euroregionu „PEV”

F unduszu Małych Projektów  Phare C BC
oraz  przygotow ania  do  realizacji
IN T E R R E G  III  A. D yskutow ano rów nież
o uczestnictw ie Euroregionu w  X I  Mię-
dzynarodowych  T argach  Pogranicza
i I  Euroregionalnych  Prezentacjach  G o-
spodarczych.

K . S z.
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W  dniu 10  października 2003 r. od-
było  się posiedzenie Zarządu S tow arzy-
szenia  G m in  Polskich  Euroregionu  „Pro
Europa  Viadrina”. O bradom  przew odni-
czył Pan  R om an  C holew iński –  W i-
ceprzew odniczący Zarządu.

Zarząd

W  dniu 5 listopada br. rzepińscy ucz-
niow ie  Zespołu  S zkół O gólnokształcą-
cych  gościli kolegów  z  zaprzyjaźnionej
szkoły z F rankfurtu. S potkanie to zorgani-
zow ane zostało w  ram ach projektu „Eko-
logiczna,  row erow a  ścieżka  zdrow ia”
w spółfinansow anego z funduszy unijnych
z program u Phare 2001.

Beneficjentem  projektu  był U rząd  Mia-
sta i G m iny w R zepinie przy współudzia-
le  partnerów: Zespołu  Szkół O gólnok-
ształcących  w  R zepinie  oraz 11. G run-
dschule z F rankfurtu. W  projekcie ucze-
stniczyło  ok. 30 dzieci z Polski i N ie-
m iec, na których  w  program ie  czekało
wiele niespodzianek. Środowe spotkanie

dzieci rozpoczęły  od  wycieczki rowero-
wej w  trakcie, której podziw iały lasy Pu-
szczy R zepińskiej. N iem ieccy uczniow ie
na wycieczkę  wyruszyli na zakupionych
w  ram ach projektu rowerach, które do-
celowo pozostaną w  Z SO  i będą służyć
dzieciom  podczas zajęć lekcyjnych. Pier-
wszy  etap  podróży  dzieci  zakończyły
przy dębie  Piaście, u  podnóża którego
pracow nicy N adleśnictw a R zepin opowia-
dali dzieciom  o ciekawych gatunkach roś-
lin i zwierząt występujących na tych te-
renach  oraz o  ochronie  przeciwpożaro-
wej lasu. Po wykładzie na dzieci czekało
w  N owym  Młynie ognisko z pieczonym i
kiełbaskam i oraz pokazy akcji gaśniczej
przedstawionej przez Strażaków  z R zepi-

na. Po m ałym  posiłku, z nowym i siłam i
dzieci ruszyły  w  dalszy  etap  podróży,
który  zakończył się  w  R zepinie, gdzie
czekały na nie konkursy i zabawy doty-
czące wiedzy zdobytej podczas wycieczki
oraz atrakcyjne nagrody.
W ram ach projektu opracow ana i wydana
została m apa R zepina oraz folder o Ze-
spole  Szkół O gólnokształcących. D odat-
kowo opracowano również dokum entację
techniczną ścieżki rowerowej, którą dzie-
ci uznały za najbardziej atrakcyjną. Mapy
oraz  foldery  zostały  rozdane  dzieciom
i przekazane do punktów  inform acyjnych
we F rankfurcie, aby w  ten  sposób  pro-
m ować nasze m iasto i atrakcje, jakie ofe-
ruje w postaci pięknej przyrody. 

A leksandra Z ielińska

„Ekologiczna, rowerowa ścieżka zdrowia”

B eneficjent B eneficjent

W  dniu 12 grudnia w  G órzycy odbyło
się pod przewodnictwem  Edwarda F edko
-Wicem arszałka  Województw a  L ubuskie-
go  i Bernda F reistedta z Ministerstw a
Spraw  E uropejskich  i Sprawiedliwości
K raju  Związkowego  Brandenburgia  po-
siedzenie L ubusko-Brandenburskiego K o-
m itetu Sterującego. 

W trakcie obrad zatwierdzono do realiza-
cji cztery projekty z IN T E R R E G  III  A :
„O d C złowieka do człowieka. G rupa B/
C ”, „O d C złowieka do człowieka. G rupa
A ”, „Biuro  koordynacyjne  Euroregionu
we  F rankfurcie/O ” oraz „Szlaki przyro-
dnicze i kulturalne na Ziem i L ubuskiej”.
N astępnie  odbyły  się  obrady  K om itetu
Monitorującego, w  trakcie  którego  po
dyskusji, zaopiniowano Program  Inicjaty-
wy Wspólnotowej Interreg III A  Wojewó-
dztwo  L ubuskie/ K raj Związkowy Bran-
denburgia 2004-2006. K . S z.

W  trakcie obrad om ówiono stan realiza-
cji F unduszu  Małych  Projektów  Phare
C BC  oraz funkcjonow anie Jednostki C en-
tralnej Polsko-N iem ieckiej Wym iany Mło-
dzieży. D yskusji poddano Program  Inicja-
tywy  Wspólnotowej IN T E R R E G  III  A

Województwo  L ubuskie/
K raj  Związkowy  Branden-
burgia 2004-2006. W  latach
2004-2006  Województwo
L ubuskie  otrzym a  30,048
m ln  Euro, z tego  7 % m a
być przeznaczonych na Mi-
kroprojekty, które  zastąpią
realizowany w  ram ach Pha-
re  C BC  F undusz  Małych
Projektów. Zarząd  uchwalił
jednolity tekst statutu  Sto-
warzyszenia G m in  Polskich
E uroregionu  „Pro  Europa
V iadrina”.

K . S z.

IN T ER R EG IIIA



10 EU R O IN F O R MAC J E nr 1/24 styczeń 2004

O środek  S portu  i R ekreacji w  Słubi-
cach odpow iadając na inicjatyw ę Burm i-
strza Słubic, sam orządu gm iny i pow iatu
słubickiego  oraz „S tow arzyszenia  M iłoś-
ników  Ziem i Słubickiej” podjął się organi-
zacji  projektu  „T ransgraniczne  U liczne
Biegi N iepodległości o Puchar Słubic”.

Miejscem  trasy  biegów, które  przepro-
wadzono 11.11.2003 roku były ulice Słu-
bic wokół Placu Bohaterów  i Placu Wol-
ności. Projekt m iał oddać hołd tym , któ-
rzy walczyli o niepodległość polski a za-
razem  m iał zacieśnić kontakty sportowe
pom iędzy  stowarzyszeniam i sportowym i
z  m iast  zrzeszonych  w  Euroregionie
„Pro  Europa V iadrina”. C elem  było  ró-
wnież nawiązanie współpracy z placówka-
m i sportowym i po  obu  stronach  O dry
oraz prom ocja Euroregionu, który objął
honorowy patronat nad Im prezą. 
G ospodarzam i zawodów  byli m . in. R y-
szard  Bodziacki  (burm istrz  Słubic),
E dw ard  C hiliński (starosta  Słubicki),
Krzysztof Szydłak  (dyrektor biura Eu-
roregionu „Pro Europa V iadrina”). H ono-
rowym  starterem  biegów  był proboszcz
Parafii p. w. Świętego  D ucha ks. K an.
J ózef Zadw orny.
W  biegach  udział wzięło  532 uczestnik
reprezentujących dzieci, m łodzież, doros-
łych z terenów Powiatu Słubickiego, woj.
L ubuskiego,  kraju  oraz  E uroregionu
„Pro Europa V iadrina”. W  tej liczbie by-
ło  26 zawodniczek, zawodników  z par-
tnerskiego  F rankfurtu/O  i  Mullerose.
Startow ali przedstawiciele 6 przedszkoli,
13  szkół podstawowych, 13  gim nazjów,
10 szkół ponadpodstawowych, 2 uczelni

oraz 27 klubów, a najstarszym  ich ucze-
stnikiem  był 72 – letni Zbigniew  Petri
z klubu biegacza z G orzowa W L K P., naj-
m łodszym  zaś 5 – letni Bartek T om ków
z przedszkola nr 7 w Słubicach.
Podsum ow aniem  sportowym  obchodów
D nia N iepodległości było uroczyste wrę-
czenie  certyfikatu  Polskiego  K om itetu
O lim pijskiego dla K lubu O lim pijczyka im .
Bronisława  Malinowskiego  O środka
Sportu i R ekreacji w Słubicach. 
„Biegi” cieszyły się dużym  zainteresow a-
niem  m ieszkańców Słubic i F rankfurtu/O
którzy, m ogli wziąć bezpośredni udział
zarówno jako zawodnicy jak i widzow ie
w  realizacji „Porozum ienia  w  zakresie
kultury  i sportu”  zawartego  pom iędzy

„XIV T R AN SG R AN IC Z N E U L IC Z N E BIEG I N IEPO D L EGŁO ŚC I O PU C HAR  SŁUBIC ”

Słubice 11.11.2003 r.

m iastam i partnerskim i Słubic i F rankfur-
tu/O.
W  opinii  uczestników,  obserwatorów
oraz organizatorów  „Biegi” okazały  się
dużym  sukcesem  organizacyjnym  i spor-
towym , do  czego  w  szczególny sposób
przyczyniły się fachowość organizatorów,
jak i pom oc finansow a ze strony Eurore-
gionu  „Pro  Europa V iadrina”,w  ram ach
program u Phare C BC  oraz sponsorów.
D owodem  takiej opinii jest fakt przedsta-
wienia  „Biegów ”  w  T V P-3, R adiu  „Za-
chód”, prasie  centralnej i lokalnej, jak
również deklaracja udziału  w  kolejnych
im prezach  biegowych  organizow anych
przez O środek Sportu i R ekreacji w  Słu-
bicach złożona przez jego uczestników.

R yszard C hustecki
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H arcerski  K lub  Żeglarski  „PAN T A
R H EI” z siedzibą w  G orzow ie działa już
ponad 20 lat. W  tak długiej działalności
klubu  przew inęło  się  ok. 1000  osób
zwłaszcza  dzieci  i młodzieży.O becnie
K lub  „PAN T A  R H EI”  zrzesza  80-ciu
członków. C o  roku  organizow any  jest
obóz szkoleniow y dla dzieci i młodzieży
na  stopień  żeglarza  jachtow ego. W y-
szkoliliśm y  kilkaset żeglarzy  i ok. 100
sterników , poza tym  w  naszym  klubie w y-
szkoliło się kilku sterników  m orskich oraz
jeden  kapitan. O rganizow aliśm y  w iele
rejsów  m orskich  i zatokow ych. W  sier-
pniu  1999  r. zorganizow aliśm y  Polsko-
-N iem ieckie  W arsztaty  Żeglarskie  „Euro-
pejska  przystań”  w spółfinansow ane  ze
środków  funduszu  Phare  C BC  poprzez
Euroregion  Pro  Europa  Viadrina, w  któ-
rych  w zięło  udział trzynastu  członków
niem ieckiego klubu żeglarskiego S eespor-
tklub e. V. ze S trausberga. 

Wypoczynek i rekreacja związana ze śro-
dowiskiem  wodnym  jest jedną z najpopu-
larniejszych  oraz  najefektywniejszych
form  spędzania wolnego czasu. Pozwala
na bliski kontakt z naturą oraz pozosta-
wia piękne wspom nienia. Jednak nie m o-
żem y zapom nieć, o niebezpieczeństw ach
i zagrożeniach, niesionych przez ten ży-
wioł, dlatego  1999 roku  spośród  człon-
ków  klubu powołaliśm y do życia drużynę
ratow nictwa  wodnego  zarejestrowaną
przez  oddział gorzow skiego  WO PR -u,
której zadaniem  jest zabezpieczanie tre-
ningowego  akwenu  wodnego,  jak  ró-
wnież  nadzór  nad  akwenem  wodnym
przy którym  działa klubu. D o współpracy
na tej płaszczyźnie zaprosiliśm y kolejne
stow arzyszenie wodniaków z N iem iec.
16 listopada 1999 roku w  G orzowie zo-
stała  podpisana  partnerska  um owa
o współpracy pom iędzy H arcerskim  K lu-
bem  Żeglarskim  Panta R hei, a niem iecką
drużyną ratow nictwa wodnego D R K  Was-
serwacht ze  Strausberga (N iem cy). Po-
nieważ oba m iasta należą do tego sam e-
go  Euroregionu  w  jednym  z  punktów
um owy strony ustaliły „współpracę w Eu-
roregionie Pro Europa V iadrina w  celu
popierania  współpracy  w  rejonie
przygranicznym ”.
W  ram ach tej współpracy w  roku ubieg-
łym  na przystani nad jeziorem  O siek zor-
ganizow ane  zostały  Polsko-N iem ieckie
Z awody  D rużyn  R atownictw a  Wodnego
„R atujm y tonących”. 
N a rok bieżący H K Ż Panta R hei zaplano-
wał szereg im prez o charakterze żeglar-
skim . W  roku  2004 odbędą się  m . in.

Polsko-niemiecka współpraca żeglarzy
piknik  pod  żaglam i dla
dzieci  niepełnospra-
wnych, „Moja przygoda
żeglarska”  –  im preza
dla dzieci z przedszkola
integracyjnego w G orzo-
wie,  Polsko-niem ieckie
regaty o złoty dzwon je-
ziora O siek oraz Polsko-
-N iem ieckie  Warsztaty
Żeglarskie. R ównolegle
z  warsztatam i  obywać
się będzie trzytygodnio-
wy  obóz  szkoleniowo-
-wypoczynkow y dla dzie-
ci i m łodzieży z m ożliwością uzyskania
patentu żeglarza jachtowego. Zaś dla nie
um iejących pływać będzie m ożliwość od-
rębnego szkolenia w  zakresie nauki pły-
wania. D zięki uczestnikom  z N iem iec bę-
dzie też okazja zarów no do sprawdzenia
znajom ości j. niem ieckiego, jak  i jego
nauki. Już dzisiaj serdecznie zapraszam y.

N asz  adres: H arcerski K lub  Żeglarski
„PA N T A  R H E I”, ul. Wyszyńskiego 3, 66-
-400  G orzów  Wlkp., tel. 7206113, fax
7204830,
e-m ail: erfolg@ poczta. onet. pl
Przem ysław N isiew icz – sekretarz klubu
odpow iedzialny za współpracę zagrani-
czną

W  dniu 8 października 2003 r. odby-
ła się w e F rankfurcie n. O  konferencja pt.
„S ąsiedzi staną  się  partneram i –  m ożli-
w ości kształcenia  i sytuacja  społeczna
perspektyw y  po  rozszerzeniu  U nii
Europejskiej”.

O rganizatorem  konferencji był E urore-
gion „Pro Europa V iadrina”, a otwarcia
dokonał K rzysztof  Szydłak. W  trakcie
konferencji C hristoph  L inkerhaegner
z K om isji Europejskiej przedstawił stan
obecny i perspektywy rozszerzenia U nii
E uropejskiej. Minister Brandenburgii do
Spraw  O światy, Młodzieży i Sportu Stef-
fen  R eiche w  swoim  wystąpieniu wska-
zał na istnienie sieci partnerstw a szkół
polskich i niem ieckich,
na projekty wspólnych
gim nazjów  i  zdaniu
przez ponad 1000 pol-
skich uczniów  niem iec-
kich  m atur.  K urator
O światy  Województw a
L ubuskiego  Maciej
Szykuła  przedstaw ił
reform ę  szkolnictw a
w Polsce oraz m ożliwo-
ści  zakładania  polsko-
-niem ieckich  klas
w  szkołach  euroregio-
nu. Przedszkole „E uro-
kita”  i G im nazjum  n1

Sąsiedzi staną się Partnerami
z F rankurtu zaprezentow ały projekty rea-
lizowane z partneram i polskim i. D ysku-
sja dotyczyła również europejskiej polity-
ki społecznej. T eresa O zim ek z L ubus-
kiego  U rzędu  Wojewódzkiego  om ówiła
zadania i organizacje pom ocy społecznej
w  województwie  w  obliczu  nadchodzą-
cych  zm ian  związanych  z  wstąpieniem
Polski do U nii E uropejskiej. D ziałalność
organizacji pozarządowych przedstawicie-
li reprezentanci organizacji pozarządo-
wych  Małgorzata  Zagacka  z F undacji
Pom ocna  D łoń,  K onstatantin  Engels
z  Brandenburdzkiego  Związku  O pieki
Społecznej i L ars  D ittner  z  K ościoła
Ew angelickiego.

K . S z.



12 EU R O IN F O R MAC J E nr 1/24 styczeń 2004

Baśnie i legendy z całego św iata opo-
w iadają  o  pracow niach, w  których  po-
m ocnicy M IK O ŁAJA szykują i pakują pre-
zenty, które każdy z nas otrzym uje w  w i-
gilijny w ieczór.

Podczas  realizacji projektu  „Pracownie
Mikołaja” dofinansowanego przez PN WM
sale  Słubickiego  Miejskiego  O środka
K ultury  zostały  przeobrażone  właśnie
w  takie pracownie, w  których  m łodzież
pod  okiem  instruktorów, robiła podarki

dla swoich najbliższych, znajom ych.
Młodzież spotykała się w pracowni:
   R zeźby w glinie
   Malowania na tkaninie
   Malowania gipsem
   Malowania na szkle
   Słubfurckich pierników
   Wikliny
   R zeźby w korze T opoli
   „A niołownia”
   D arów natury
Z ajęcia  polegały  na  połączeniu  zabawy

Pracownie Mikołaja

z  praktycznym  tworzeniem  upom inków
świątecznych. Wigilijny klim at jaki udało
nam  się stworzyć przez wspólne kolędo-
wanie,  zapach  wigilijnych  pierników
i choinek oraz chęć sprawienia radości
najbliższym  był inspiracją do  tworzenia
kolorowych  upom inków. D odatkowo  za-
wierane nowe przyjaźnie polskiej i nie-
m ieckiej m łodzieży, przełam ywanie  ba-
rier językow ych  i kulturowych  dały po-
czątek  świetnej zabawie  i wspaniałem u
wesołem u świątecznem u nastrojowi. 
K ażda z „Mikołajkow ych  Pracowni” po-
siadała swój specyficzny klim at. Młodzież
m ogła poznać nowe techniki artystyczne
z którym i nigdy wcześniej nie m iała do
czynienia – wiklina, m alowanie gipsem ,
rzeźba w  korze itd. Wywarło to na nich
ogrom ne wrażenie. N ikt się nie spodzie-
wał, że np. gipsowe dzieło m oże być tak
fascynujące. K ażdy  wkładał całe  serce
przy wykonywaniu  prac. Przecież poda-
runki  od  serca  to  najwspanialszy
prezent. 
Istotnym  punktem  całego  przedsięw zię-
cia była wystawa wszystkich wypracow a-
nych  upom inków. Wystawę  uświetnił
specjalnie przygotow any tradycyjny wigi-
lijny  poczęstunek  i świąteczno-noworo-
czne życzenia.
Jesteśm y przekonani, że choinkowo-kolę-
dowy klim at jak i słodki zapach  pierni-
ków  sprawią, że będziem y wracać do te-
go projektu m yślam i przez cały rok, m a-
jąc nadzieje, że podobna przygoda z Mi-
kołajem  spotka nas również w przyszłym
2004 roku.

 K oordynator projektu
A nna Panek-K usz

Podsumowanie działalności
Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży
w roku 2003

W  roku  2003  Jednostka  C entralna
PN W M  Euroregionu Pro Europa Viadrina
zarejestrow ała  90  w niosków  (45 w nios-
ków  w ym iany  szkolnej i 45  w niosków
w ym iany pozaszkolnej).

D ofinansowanie  roczne  dla  wym iany
szkolnej wynosiło  w  roku  bieżącym  62
000 PL N  a dla wym iany pozaszkolnej 88
000 PL N .
D o dnia 22 grudnia 2003 roku dofinanso-
wanych  zostało  18  projektów  wym iany
pozaszkolnej na łączną kwotę około  50
tys. PL N  i 37 projektów  na kwotę około

55 tys. PL N .
Jednostka C entralna zrealizow ała w  dniu
9 grudnia 2003 roku specjalistyczny pro-
gram  własny  sfinansow any  ze  środków
PN WM, którym  było szkolenie i wydanie
ulotek  inform acyjnych  PN WM  w  nakła-
dzie  5 tys. sztuk. W  szkoleniu  udział
wzięło 90 osób z terenu naszego eurore-
gionu  (nauczyciele,  dyrektorzy  szkół,
pracow nicy  i działacze  klubów  sporto-
wych, dom ów  kultury, fundacji i stowa-
rzyszeń), zainteresowanych  współpracą
m łodzieży polsko-niem ieckiej.

J olanta J ankow ska
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Szkolenie PNWM

W  dniu 9 grudnia 2003 roku odbyło
się  w  S ali S esyjnej U rzędu  M iejskiego
w  G orzow ie  W lkp. szkolenie  dla  osób
zajm ujących  się  w spółpracą  i w ym ianą
młodzieży  polsko-niem ieckiej. S zkolenie
zorganizow ane  zostało  przez  Jednostkę
C entralną Polsko-N iem ieckiej W spółpracy
Młodzieży  Euroregionu  Pro  Europa
Viadrina.

W kilkugodzinnym  spotkaniu udział wzię-
li  m in. nauczyciele, działacze  klubów
sportowych, anim atorzy  dom ów  kultury
i  stowarzyszeń  zajm ujący  się  pracą
z m łodzieżą. W  sum ie w  szkoleniu ucze-
stniczyło 90 osób z terenu gm in należą-
cych do euroregionu.

Wymiana trójstronna
w ramach
Polsko-Niemieckiej
Współpracy Młodzieży

Polsko-N iem iecka  W spółpraca  Mło-
dzieży została utw orzona  w  1991 roku
z inicjatyw y polskiego i niem ieckiego rzą-
du w  celu rozszerzenia już istniejącej w y-
m iany  młodzieży  oraz  um ożliw ienia  no-
w ych inicjatyw.

Poprzez swoją działalność PNWM  stara
się  poprawiać  wzajem ne  zrozum ienie,
przezwyciężać  uprzedzenia  i  wspierać
odpowiedzialność  m łodych  N iem ców
i Polaków  za  kształtowanie  przyszłości
E uropy.
PN WM  wspiera głównie przedsięw zięcia
dw ustronne, ponieważ  dają  one  m ożli-
wość poznania się poprzez dialog. Spot-
kania  dwustronne  stanowią  ogniska
w spółpracy, które m ogą być później pod-
stawą do budowania szerszej współpracy
i dalszych kontaktów.
Program y  trójstronne  są właśnie  nićm i
wiążącym i różne ogniska współpracy.
N a początku lat dziewięćdziesiątych  po-
wstały liczne  polsko-niem ieckie partner-
stwa. W drugiej połowie lat dziewięćdzie-
siątych  Polska  stała  się  pom ostem  na
wschód. O becnie  wym iana  trójstronna
Polski z U krainą i Białorusią znajduje się
na czołowych  m iejscach  w  statystykach
spotkań trójstronnych. 
Można również zaobserwow ać spotkania
polsko-niem iecko-izraelskie  i polsko-nie-
m iecko-francuskie. O d roku 2000 C zechy
zajm ują pierw sze m iejsce wśród progra-
m ów  trójstronnych  wspieranych  przez
PN WM. 
Przygotow anie  spotkania  trójstronnego
w ym aga większego  wysiłku  zarów no  od
strony  organizacyjnej  jak  i  pedagogi-
cznej. N ajistotniejsze jest stworzenie ta-
kich  warunków  spotkania, aby  wszyscy
partnerzy  czuli  się  równouprawnieni
i tak sam o ważni.

J olanta J ankow ska

G ościem  specjalnym  była zaproszona do
prow adzenia  szkolenia  pani Małgorzata
K opka,  pracownik  R eferatu  Wym iany
Szkolnej z Warszawy.
O m ówione zostały m in. zagadnienia zwią-
zane  ze  składaniem  wniosków  i doku-
m entacji rozliczeniowej. L iczne zapytania
ze strony uczestników  pozwoliły na wy-
jaśnienie  wielu  niejasnych  kwestii poja-
wiających  się  podczas  organizow ania
i rozliczania program ów  spotkań polsko-
-niem ieckich. Wszyscy  uczestnicy  otrzy-
m ali kom plety m ateriałów  (druki wnios-
ków, Wytyczne PN WM, druki rozliczenio-
we), które zapewne ułatwią przygotowy-
wanie  wspólnych  polsko-niem ieckich
im prez.

J olanta J ankow ska
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Spotkanie
w Piekarach
W  dniach 6-8 października 2003 ro-

ku odbyła  się  w  Piekarach  k. Krakow a
konferencja Jednostek C entralnych Polsko-
-N iem ieckiej W spółpracy Młodzieży.

D o udziału w  konferencji zaproszeni zo-
stali przedstaw iciele  euroregionów, sto-
warzyszeń, fundacji, którzy  biorą  akty-
wny udział w  polsko-niem ieckiej wym ia-
nie i współpracy m łodzieży. 
G ospodarzem  spotkania  była  F undacja
im . ks. Siem iaszki.
K onferencja rozpoczęła się przedstawie-
niem  sprawozdania zarządu, koordynacji
i referatów wspierania. 
W  drugim  dniu spotkania uczestnicy po-
dzieleni na grupy robocze wzięli udział
w  pracach  nad  zaproponow anym i  do
om ówienia zagadnieniam i. D yskutowano
m in. na tem at zasad działania jednostek
centralnych,  program ów  trójstronnych,
anim acji językowej i nauki języka, spraw-
dzania  dokum entacji  rozliczeniowej,
przepisów  prawnych  dotyczących  spot-
kań m łodzieży.
Poza częścią oficjalną uczestnicy spotka-
nia  m ogli  wziąć  udział w  program ie
kulturalnym  (wieczór  m uzyki  klezm er-
skiej)  i turystycznym  (m in. zwiedzanie
K rakow a). Miła  atm osfera  konferencji
poza wym ianą doświadczeń pozwoliła na
pogłębienie wzajem nej znajom ości.

J olanta J ankow ska

Jednostka  C entralna  Polsko-N ie-
m ieckiej W spółpracy Młodzieży Euro-
regionu Pro Europa Viadrina zaprasza
do składania w niosków.

T erm in  składania  wniosków  upływa
z dniem  20 lutego 2004 roku. Spływa-

Zaproszenie do składania wniosków

Szanty z Mikołajem

W  dniach  12-14  grudnia
2003  roku  dziesięcioro  dzieci
z  Dom u  Dziecka  w  S trausbergu
gościło w  G orzow ie na zaprosze-
nie H arcerskiego K lubu Żeglarskie-
go Panta R hei.

Współpraca  ST .-Elizabeth-Stiftung
z Panta R hei w  ram ach  Polsko-
-N iem ieckiej Współpracy Młodzie-
ży trwa już od kilku lat. W  okre-
sie letnim  niem iecka m łodzież go-
ści na obozach żeglarskich na je-
ziorze D ługim  koło Strzelec K ra-
jeńskich  natom iast  przed
świętam i Bożego N arodzenia spo-
tyka się aby wspólnie śpiew ać ko-
lędy i szanty.
W  tym  roku poza wspólnym  m u-
zykowaniem  m łodzież  niem iecka
wraz  z  dziećm i D om u  D ziecka
w  G orzowie i harcerzam i 17. wo-
dnej drużyny Szkw ał spotkała się
z Mikołajem , który podarow ał pa-
czki pełne słodyczy i zaprosił na
lodowisko Słowianki do wspólnej
zabawy.

J olanta J ankow ska        

jące po tym  term inie wnioski wciągane
będą na listę rezerwową i dofinansowy-
wane w drugiej kolejności.

K om pletne wnioski (wniosek i program
spotkania) proszę przesyłać na adres biu-
ra  Euroregionu  Pro  E uropa  V iadrina,

ul. K azim ierza  Wielkiego  1, 66-400
G orzów Wlkp.
Inform acje pod nr tel. 735 84 47
J olanta J ankow ska
K ierow nik  J ednostki C entralnej Pol-
sko-N iem ieckie W spółpracy Młodzieży



15EU R O IN F O R MAC J E nr 1/24 styczeń 2004

U rząd G m iny w Bogdańcu

66-450 Bogdaniec

ul. M ickiew icza 45

tel. 751-00-04 , fax 751-02-09

W ójt

Krystyna Pław ska

U rząd G m iny w Bledzew ie

66-350 Bledzew

ul. Kościuszki 16

tel. 743-60-11, fax 743-60-67

W ójt

Zenona S chindler

U rząd Miasta i G m iny w C ybince

69-108 C ybinka

ul. S zkolna 4

tel. 0-68 391-13-08, fax 391-14-40

Burm istrz

R yszard W incek   

U rząd G m iny w Deszcznie

66-446 Deszczno

tel. 728-76-50, fax 728-76-51

W ójt

C zesław Juszczyk

U rząd Miasta i G m iny 

w Debnie

74-400 Dębno

ul. Piłsudskiego 5

tel. 760-30-01, fax 760-20-30

Burm istrz

Piotr Dow nar  

U rząd Miasta i G m iny 

w Dobiegniew ie

73-250 Dobiegniew

ul. Dembow skiego 2

tel. 761-10-40, fax 761-10-41

Burmistrz

K azim ierz Błaszczyk

U rząd Miasta i G m iny w Drezdenku

66-530 Drezdenko

ul. W arszaw ska 1

tel. 762-02-02, fax 762-02-20

Burm istrz

R om an C holew iński

U rząd Miejski w G orzow ie W lkp.

66-400 G orzów W lkp.

ul. S ikorskiego 3-4

tel. 721-95-46, fax 721-96-14

Prezydent

T adeusz Jędrzejczak

U rząd G m iny w G órzycy

69-113 G órzyca

ul. I-go M aja 1

tel. 759-12-11, fax 759-12-15

W ójt

T om asz Kow alczyk

U rząd G m iny w Kłodaw ie

66-115 Kłodaw a

ul. G orzow ska 40

tel. 721-66-64 , fax 721-66-60

W ójt

Józef Kruczkow ski

U rząd Miejski 

w Kostrzynie nad O drą

66-170 Kostrzyn nad O drą

ul. Kopernika 1

tel. 727-81-00, fax 727-81-02

Burm istrz

Andrzej Kunt

U rząd G m iny w Krzeszycach

66-435 Krzeszyce

ul. S kw ierzyńska 16

tel. 757-31-61, fax 757-30-86

W ójt

C zesław S ym eryak

U rząd G m iny w L ubiszynie

66-433 Lubiszyn

Pl. Jedn. R obotniczej 1

tel. 731-18-94 , fax 731-80-88

W ójt

R om an Koniec  

U rząd Miasta i G m iny 

w L ubniew icach

69-210 Lubniew ice

ul. Boh. S talingradu 16

tel. 755-81-80, fax 755-75-99

Burm istrz

M irosław Jaśnikow ski

U rząd Miasta i G m iny 

w Międzyrzeczu

66-300 M iędzyrzecz

ul. R ynek 1

tel. 741-23-85, fax 742-02-28

Burm istrz

T adeusz Dubicki    

U rząd Miasta i G m iny 

w O śnie L ubuskim

69-220 O śno Lub.

ul. R ynek 1

tel. 757-60-29, fax 757-50-80

Burm istrz

Edm undnd Pilim on

U rząd G m iny w Przytocznej

66-340 Przytoczna

ul. R okitniańska 4

tel. 749-31-08, fax 749-31-08

W ójt

T adeusz Jasionek

U rząd G m iny w Pszczew ie

66-330 Pszczew

ul. R ynek 13

tel. 749-23-10, fax 749-23-12

W ójt

W aldem ar G órczyński

U rząd Miasta i G m iny w R zepinie

69-110 R zepin

Pl. R atuszow y 1

tel. 759-62-54 , fax 759-64-78

Burmistrz

Edw ard C hocianow ski

U rząd G m iny w S antoku

66-431 S antok

ul. G orzow ska 59

tel. 728-75-10, fax 728-75-11

W ójt

S tanisław  C hudzik

U rząd G m iny w Słońsku

66-436 Słońsk

ul. S ikorskiego 15

tel. 757-22-71, fax 757-22-68

W ójt

Janusz Krzyśków

U rząd Miejski w Słubicach

69-100 Słubice

ul. Akadem icka 1

tel. 758-26-86, fax 758-28-80

Burm istrz

R yszard Bodziacki

U rząd Miasta i G m iny w

S kw ierzynie

66-440 S kw ierzyna

ul. R ynek 1

tel. 721-65-10, fax 721-65-39

Burm istrz

Arkadiusz Piotrow ski

U rząd G m iny w S tarym  Kurow ie

66-540 S tare Kurow o

ul. Daszyńskiego 1

tel. 761-50-84 , fax 761-51-02

W ójt

M arian Pupel

L IS T A C ZŁO N KÓ W STO WAR Z YSZ EN IA GMIN PO L SKIC H EU R O R EG IO N U „PR O EU R O PA V IADR IN A”

U rząd Miasta i G m iny 

w  S trzelcach Kraj.

66-500 S trzelce Kraj.

Al. W olności 48

tel. 763-11-35, fax 763-32-94

Burm istrz

R om uald G aw lik

U rząd Miasta i G m iny w  S ulęcinie

69-200 S ulęcin

ul. Lipow a 18

tel. 755-36-01, fax 755-21-22

Burm istrz

M ichał Deptuch

U rząd Miasta i G m iny w  W itnicy

66-460 W itnica

ul. K R N  6

tel. 721-64-43, fax 751-52-18

Burm istrz

Andrzej Zabłocki

U rząd G m iny w  Zw ierzynie

66-542 Zw ierzyn

ul. W ojska Polskiego 8

tel. 761-75-80, fax 761-71-05

W ójt

Eugeniusz Krzyżanow ski

U rząd G m iny w  T rzcielu

66-320 T rzciel

ul. Poznańska 22

tel. 743-11-41, fax 743-13-67

Burmistrz

Jarosław Kaczm arek 

C ZŁO N K O W IE W S PIER A J Ą C Y:

L U BU S K A O R G AN IZA C JA

PR AC O DAW C Ó W   

ul. Jagiellończyka 17/1  

66-400 G orzów W lkp. 

tel.  722-75-23  fax. 722 75 30 

ZAK ŁAD DO S KO N A L EN IA

ZAW O DO W EG O   

ul. S ikorskiego 95  

66-400 G orzów W lkp.  

tel. / 722-40-06 fax  720-73-25        

S T O W A R ZYS ZEN IE 

„PR O  EDU C A T IO  V IADR IN A” 

ul. K R N  6 

66-460 W itnica  

tel./ fax  751-52-18 

ZAC H O DN IA IZBA

G O S PO DA R C ZA 

ul. Kazim ierza W ielkiego 63

66-400 G orzów W lkp

tel. 735 91 20  fax 735 91 21       

                            



16 EU R O IN F O R MAC J E nr 1/24 styczeń 2004
www.viadrina.org.pl


